
По основной деятельности 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 41»

ПРИКАЗ
от 28 февраля 2024 года № 55/1-0

г.Тула

«Об утверждении перечня учебников
на 2024/2025 учебный год»

В соответствии с Федеральным перечнем учебников, утвержденным 
приказом Минпросвещения России от 21.09.2022 N 858 "Об утверждении 
федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность и установления предельного срока использования исключенных 
учебников" (Зарегистрировано в Минюсте России 01.11.2022 N 70799), 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.02.2024 № 
119 «О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства 
просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 «Об 
утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 
при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 
установления предельного срока использования исключенных учебников» и 
информации классных руководителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников на 2024/2025 учебный год
(Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
исполняющего обязанности заместителя директора по УВР Еремину А.В.

Г.В. Шульгина





